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Program uroczystości
Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa
15:50 — Wprowadzenie pocztów sztandarowych
16:00 — Msza św. w intencji Mieszkańców Gminy Gniewkowo
16:00 — poświęcenie Sztandaru Gminy Gniewkowo

Hala widowiskowo-sportowa przy ul. Toruńskiej 40
17:30 —  Uroczysta Ceremonia przyjęcia Sztandaru Gminy Gniewkowo
                z udziałem Mieszkańców, przedstawicieli władz i zaproszonych gości

18:00 — Występ Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego
                z udziałem ponad 100 artystów – balet, tancerze, soliści i orkiestra

RODZICE CHRZESTNI SZTANDARU
Julian Bajerowski, Lidia Stochmal

 

HONOROWY POCZET SZTANDAROWY
Marek Bilicki, Wioletta Piernik, Monika Karczewska
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MGOKSiR

- szczególnie teraz – 
jest dla nas wszystkich źródłem nadziei, 

że Światłość pokona mrok, Dobro zwycięży nad złem,
a smutek zamieni się w Radość.

 
Z okazji zbliżających się świąt

składamy najserdeczniejsze życzenia,
by Zmartwychwstały Chrystus 
napełnił Wasze serca pokojem,

umocnił Was w wierze i nadziei na lepsze jutro.
Niech tegoroczna Wielkanoc będzie czasem

solidarności, wzajemnej życzliwości i wsparcia.

 
 

Tajemnica tej Wielkiej Nocy

Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Gniewkowa

Szymon Krzysztofiak Adam Straszyński

30 KWIETNIA
KONCERT NA RYNKU

NOWATOR (PAWEŁ LIPSKI)
20:00, WSTĘP WOLNY

#MUZYKA

MAJÓWKA W GNIEWKOWIE
#ZAPOWIEDZI

1 MAJA
PIERWSZOMAJOWY
NORDIC WALKING

#REKREACJA

2 MAJA
68. RAJD ROWEROWY

#SPORT

3 MAJA
KONCERT << FRYDERYKU,

GRAJ! >>
#KULTURA

Tu i teraz 
w Gniewkowie
Drodzy Państwo! Zapraszam 
do lektury kwietniowego 
wydania Gniewkoramy, 
które ukazuje się tuż przed 
świętami. To czas Wielka-
nocy, kiedy jednoczymy się 

i  gromadzimy wspólnie z  rodzinami i  przyjaciółmi, aby 
spotkać się i porozmawiać na tematy rozmaite – a zazwy-
czaj poruszamy wtedy te, które są naszym sercom najbliż-
sze. Czego można życzyć Państwu w tym szczególnym cza-
sie? Na pewno nie sposób wymienić wszystkiego, a bardzo 
piękne życzenia wprost od przedstawicieli naszej gminy 
widzicie Państwo na stronie sąsiedniej. Dołączamy się do 
tychże życzeń – wszyscy pracownicy Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Gniewkowie.
Proponuję teraz temat do przemyśleń: przyszłość. Wszyscy 
wiemy, jaki nastał w Gniewkowie, w Polsce, w Europie, na 
świecie, czas. Między wierszami pytamy o przyszłość, a co 
możemy zrobić? Nie wiemy tego, jaka będzie. Oczywiście 
możemy gdybać, jaka może być, możemy na nią wpływać 
w ramach naszej sprawczości, jednakże nigdy nie wiemy co 
przyniesie los, a  ta niewiadoma zwiększa się szczególnie 
teraz. Możemy robić to, co pobrzmiewa chociażby z  ży-
czeń wielkanocnych, czyli: jednoczyć się, być razem, spę-
dzać wolne chwile wspólnie, tu i teraz. Tylko czy to moż-
liwe? Może trzeba być dobrej wiary, że tak? Bo to przecież 
od nas zależy. Mamy na to wpływ.
Druga połowa kwietnia to szereg wydarzeń, organizowa-
nych przez MGOKSiR lub współorganizowanych z Gminą 
Gniewkowo:
• Uroczystość przyjęcia Sztandaru Gminy Gniewko-
wo  – 23  kwietnia (piątek) – wydarzenie zupełnie bez-
precedensowe, bo gmina otrzyma sztandar pierwszy raz 
w historii. W programie są uroczysta msza święta i kon-
cert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego (ponad 100 członków tegoż zespołu zaprezentuje 
zupełnie nowy, wyjątkowy program artystyczny). Zapro-
szeni są Mieszkańcy – na mszę do kościoła pw. NSPJ, póź-
niej na halę widowiskowo-sportową na Toruńskiej 40 na 
występ muzyczny.
• Turniej Siatkówki – I  Memoriał Macieja Stysiała – 
24  kwietnia (sobota) – to rozgrywki, w  których wezmą 
udział drużyny z  całej Polski, a  ich zmagania na dwóch 
halach (SP1 i SP2) śledzić i podziwiać będą mogli wszyscy 
zainteresowani.
• Gminna Spartakiada Dzieci i Młodzieży „Paryż 2024” 
– 29 kwietnia (piątek) – ponad dwusetka dzieci i młodzie-
ży weźmie udział w zawodach sportowych na Toruńskiej 
40 w Gniewkowie i zaprezentuje swoją młodzieńczą siłę.
• Koncert wykonawcy Nowator – 30 kwietnia (sobota) 
– na początek majówki z kolei zaprasza się wszystkich na 
Rynek w  Gniewkowie, gdzie w  repertuarze wszechstron-
nego muzycznie Nowatora, czyli prywatnie Pawła Lipskie-
go, zabrzmią pełnokrwiste hip-hop, disco, rap i pop.
Dobrych Świąt, udanej „przedmajówki”, majówki – i do po-
czytania za miesiąc!

Redaktor naczelna
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MGOKSIR

WITAJ W NASZYM KLUBIE

POZNAĆ MOZARTA 
W POZNANIU

TORUŃ RAZ! WYCIECZKA 
DLA DZIECI

MICHAŁOWO CZYSTE 
DRUGI RAZ

TRADYCYJNY PIERWSZY 
DZIEŃ WIOSNY

21 marca, w  pierwszy dzień wiosny, MGOKSiR 
w  Gniewkowie zaprezentował i  zaprosił miesz-
kańców gminy do uczestnictwa w  oryginalnym 
programie lojalnościowym dla sympatyków jego 
działalności w zakresie kultury, sportu oraz tury-
styki i rekreacji.
Punkty zbierane za uczestnictwo w  wydarzeniach czy wy-
cieczkach wymieniane są, jak to w programie lojalnościowym, 
na atrakcyjne rabaty. Zyskiem jest całe 10% wydanej kwoty. 
Przykładowo, z wydanych 500 zł na wycieczkę z GOK-iem, 
na „konto” użytkownika karty lojalnościowej wraca całe 50 
zł. Do programu lojalnościowego „Witaj w  naszym Klubie” 
można dołączać cały czas, wypełniając krótką ankietę w Se-
kretariacie MGOKSiR bądź zabierając formularz do domu, 
by przynieść wypełniony w  dogodnym dla siebie miejscu 
i  terminie. Do benefitów karty należy także pierwszeństwo 
w zapisach na wycieczki i wydarzenia, ekspresowy zapis na 
wycieczkę czy wydarzenie (będzie wystarczyć numer karty) 
czy inne, specjalne oferty dla klubowiczów.
Tekst: OK

28 marca odbył się dofinansowany przez 
MGOKSiR wyjazd do Poznania, na tzw. mówio-
ny koncert pt. „Ostatnie Requiem, czyli M jak 
Mozart”. Mówiony – ponieważ muzykę klasycz-
ną przerywały sceniczne przemówienia, przy-
bliżające publiczności postać wielkiego twórcy, 
nierzadko podając do ich wiadomości zupełnie 
nieznane, interesujące fakty.
W drugiej części koncertu, po przerwie, uczestnicy Wy-
cieczki z Kulturą mogli wysłuchać „Requiem”, czyli ostat-
niego dzieła Mozarta, zupełnie w całości. Koncert na Auli 
UAM w Poznaniu uświetniły osoby dyrygenta Marcina 
Sompolińskiego oraz poznańskich orkiestr i  chórów. 
Było czego posłuchać, było na co popatrzeć. Wrażenia 
były niezapomniane dla pasjonatów muzyki klasycznej.
Tekst/Foto: OK

10 kwietnia miała miejsce kontynuacja październikowej 
akcji oczyszczania glinianek w Michałowie. MGOKSiR 
w  Gniewkowie, w  partnerstwie ze Stowarzyszeniem 
Wędkarskim „Okoń” i Nurkową Ekipą Poszukiwawczą 
NAIADES, znowu dołożyli cegiełkę do tego, aby woda 
była czystsza, a  uroki Michałowa cieszyły bywalców 
jeszcze bardziej.
Tekst: OK

21 marca, w pierwszy dzień wiosny kalendarzo-
wej, uczniowie przywitali pierwszą porę roku 
nad stawkiem, paląc symboliczne marzanny.
Przywitanie wiosny nad gniewkowskim stawkiem po-
przedziły warsztaty tworzenia wiosennych kukieł, po-
prowadzone przez instruktorki, Milenę Jastrzębską i Ka-
tarzynę Podczaską. Ci, którzy witali tego dnia wspólnie 
wiosnę, wolni byli od pytań, kartkówek i sprawdzianów. 
Spędzili też wesoły czas nad ogniskiem.
Tekst/Foto: MGOKSiR

2 kwietnia odbyła się wycieczka do Torunia, zor-
ganizowana przez MGOKSiR. Uczestniczyło w niej 
60 dzieci z gminy Gniewkowo.
Udaliśmy się do Cinema City na film pt. „Za duży na baj-
ki”. Jeśli jeszcze nie byliście na tym filmie, to wybierzcie się 
koniecznie, jest zarówno dla dużych, jak i małych. Rewela-
cyjny! Wzruszający, a  jednocześnie pouczający. Polecamy 
serdecznie. Następnie wskoczyliśmy do Jump Arena, czyli 
parku trampolin. Było bardzo aktywnie i  wesoło. Był też 
czas na posiłek w  restauracji McDonald's. Sobotnia wy-
cieczka naładowała dzieci pozytywną energią. Zaprasza-
my na kolejne nasze wyjazdy, a  informacje – gdzie i  kie-
dy – znajdziecie na bieżąco na naszej stronie internetowej 
kisgniewkowo.pl
Tekst: Milena Jastrzębska

„Fryderyku graj” to muzyczna historia
opowiadająca o losach i przeżyciach

romantycznego artysty Fryderyka Chopina, 
ukazana oczami ukochanej George Sand.

FRYDERYK CHOPINFRYDERYK CHOPIN
W GNIEWKOWIEW GNIEWKOWIE

SALA KONCERTOWA
MGOKSIR3MAJA

GODZ. 18:00

KULTURAKULTURA
NA POZIOMIENA POZIOMIE
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ZNANI NIEZNANI

24 kwietnia 2022
Hale sportowe w SP1 i SP2

Gniewkowo

TURNIEJ SIATKÓWKI

I MEMORIAŁ
MACIEJA

STYSIAŁA

Siatkówka
 na ekstra

wysokim
poziomie

Zapraszamy
Mieszkańców
Gniewkowa

MACIEJ STYSIAŁ WE WSPOMNIENIACH
Tomasz Glubiak (najlepszy siatkarz powiatu 
inowrocławskiego)
Z  wielką przyjemnością piszę te słowa, bo 
kocham ludzi z  pasją, a  takim facetem był 
Maciej. Macieja nie znałem z  liceum. Po  la-
tach spotkałem go na sali sportowej. Nie za-
pomnę, kiedy na hali „Lotnika” pojawił się 
Maciej, potem wielka torba z  piłkami i  na 
samym końcu malutki Pawełek. Jak ja mu 
wtedy zazdrościłem. Ja poniosłem klęskę, 
kiedy chciałem mojemu synowi pokazać 
siatkówkę. Tymczasem Maciej bez problemu 
wprowadzał swojego syna w świat siatków-
ki. Zazdrościłem i myślałem... co robię źle.
Maciej z wielkim spokojem pedagoga tłuma-
czył Pawełkowi wszystkie zawiłości tej trud-
nej gry. W powietrzu czuło się wielką miłość. 
Z jednej strony dumę i empatię ojca do syna 
i z drugiej strony bezwarunkowe zapatrzenie 
syna w ojca.
Maciej miał wiele cech sportowca pomimo 
faktu, że zdrowie i warunki fizyczne nie były 
jego mocna stroną. Potrafił ludzi zarażać 
siatkówką i  badmintonem. Nieważne czy 
to był syn, czy kolega. Był zawzięty i ambit-
ny. Nigdy nie odpuszczał. Jego zawziętość 
i  wola zwycięstwa była wiele razy irytu-
jąca dla przeciwnika. To, czego nie zrobił 
z  wykorzystaniem techniki czy warunków 
fizycznych wiele razy zrobił, dzięki wiel-
kiej ambicji i  przekonaniu w  głębi serca, że 
zawsze można wygrać. Przeszkadza tylko 
głowa. Często o  tym myślę, kiedy pokonuję 
kolejne kilometry mojego triathlonu. Maciej 
był człowiekiem-orkiestrą. Ogromnie zaan-
gażowany jako zawodnik i organizator życia 
siatkarskiego.
Myślę, że miał ogromne wsparcie w  swojej 
mamie.
Byłem zaszokowany informacją o  chorobie 
i potem o  śmierci Maćka. Jestem przekona-
ny, że gdzieś w  niebie Maciej gra w  swoją 
kochaną siatkówkę i czeka na nas. Takiego 
Macieja zapamiętam.

Beata Zwoźniak (była libero Płomienia 
Milowice)
W życiu Macieja dwie rzeczy odgrywały naj-
ważniejszą rolę – rodzina i siatkówka. Cie-
szę, się że mogłam go poznać i uczestniczyć 
w  realizowaniu jego sportowych zaintere-
sowań. Jak mało kto Maciej potrafił zarazić 
swoją pasja do siatkówki i  zasiać ziarenko 
motywacji do trenowania i wspólnej zabawy 
zarówno na boisku, jak i w życiu. Halowa czy 
plażowa – ważne, aby piłka była w grze! Jego 
pogoda ducha była niespotykana. Macieju! 
Dziękujemy Ci za wszystkie wspólne chwile, 
których nigdy nie zapomnimy. Dziękujemy 
Ci za każdy dzień pełen humoru, inspiracji 
i sportowych emocji.

Krystian Bednarski (siatkówka plażowa)
Macieja poznaliśmy pewnego pięknego 
letniego dnia ponad 20 lat temu, gdy jako 
młodzi chłopacy pojechaliśmy na plażę do 
Przyjezierza. Wtedy Maciej wraz z  Tatą 
Panem Marianem pokazali dwóm młodym 
napaleńcom, co to jest siatkówka plażowa. 
Nie zdawaliśmy sobie sprawy, jak się różni 
od halowej. Młodzi na cwaniaka wyszliśmy 
na boisko i niby łatwo się wygra ze starszym 
kolesiem i dziadkiem – nic bardziej mylnego. 
Pierwszego seta dostaliśmy 21 do 1 i  tylko 
dlatego, że zepsuli zagrywkję. Kolejne sety 
nie wyglądały lepiej. W pierwszym roku gry 
nie wygraliśmy chyba seta. Tak zaczęła się 
nasza przygoda z  Maciejem, od tego dnia 
praktycznie co weekend nie trzeba było te-
lefonów. Wiedzieliśmy, że plaża wojskowa 
w Przyjezierzu od rana do wieczora była na-
sza przez szmat wspaniałego czasu. Tu poja-
wia się rola Pawła, który w wieku może 3 lat 
był mega podobny do Macieja, miał zakola 
i  brodę :-) Pierwsze nasze spotkanie wyglą-
dało zabawnie. Jakiś mały smyk popierdzielał 
na swoim małym czerwonym rowerku mię-
dzy domkami na plażę wojskową, wparował 
oczywiście i od razu pchał się na boisko :-)
Maciej po każdym secie nie odpoczywał, brał 
piłkę i ćwiczył z Pawłem do upadłego albo do 
płaczu, bo i takie scenariusze były. Maciej nie 
odpuszczał i  codziennie, jak widać, bardzo 
skutecznie trenował z Pawłem.

Adam Bryl (siatkarz Bielsko-Biała)
Maciek – pasja; miłość do siatkówki. Tego 
człowieka nie da się zapomnieć, niezwykle 
ambitny, zawsze był pierwszy na boisku, 
a  po graniu wychodził ostatni, uparty per-
fekcjonista, emanował uporem i zaciętością. 
Maciek na boisku zawsze dawał z  siebie 
wszystko, ostatnią kroplę potu, zawsze z sza-
cunkiem do ludzi tak samo zakręconych na 
punkcie siatkówki. Dzięki miłości do siat-
kówki mogliśmy się poznać w Dąbkach i ra-
zem grać i  czerpać radość z  uprawiania tej 
dyscypliny sportu. Siatkówka początkowo 
wciąga, potem zawraca w  głowie i  staje się 
miłością i pasją na całe życie.

Miłosz Seidel (wychowanek)
Moja przygoda z  siatkówką zaczęła się 
w  momencie poznania Macieja, czyli już 
w  podstawówce. To on jako pierwszy „ku-
pił” mnie swoim podejściem do tego sportu. 
Opowiadał o  niej jak o  czymś niezwykłym. 
Po  pierwszych treningach nie widziałem 
w  tym nic fascynującego, ponieważ zanim 
się nauczyłem odbijać, to trochę czasu mi-
nęło. Na  szczęście był Maciej, który swoją 
nieustępliwością i zaangażowaniem nie po-
zwalał zwątpić, że w końcu siatkówka będzie 
sprawiała mi frajdę. Początkowo jako trener, 
później kolega z drużyny. Jedno się nigdy nie 
zmieniało, podejście Macieja. Zawsze dawał 
z siebie wszystko – typ walczaka boiskowe-
go, który niedoskonałości nadrabiał charak-
terem. Pamiętam, że jako trener był bardzo 
wymagający zarówno dla nas, jak i dla siebie. 
Dla mnie jako młodego chłopaka był przy-
kładem do naśladowania. Dzięki Maciejowi 
siatkówka stała się częścią mojego życia, za 
co będę mu zawsze wdzięczny.

Grzegorz Polak (wychowanek)
Maciej nauczycielem był z powołania, na jego 
lekcji nikt się nie nudził. Potrafił zaciekawić 

Wojciech Kłosowski (wychowanek)
Maciej Stysiał – człowiek o  wielkim sercu, 
nauczyciel i wychowawca. Sportowiec z po-
wołania. Jego czas spędzony wśród siatkarzy 
to czas wielu rad i ciepłych słów. Postrzegał 
w nas nie tylko zawodników, ale kogoś wię-
cej – podopiecznych. Był dla nas kimś więcej 
niż trenerem. Zawsze znalazł czas na nurtu-
jące nas problemy. Nie pozostawiał pytań bez 
odpowiedzi. Ponadczasowy pasjonat sportu 
z  darem przekazywania umiejętności, taj-
ników gry. Za cel stawiał przede wszystkim 
wspólne dążenie do zwycięstwa. W każdym 

z nas postrzegał dobro i cenił wkładany wy-
siłek. Wzbudzał siłę do podejmowanych dzia-
łań w dziedzinie sportu. Nauczył nas wierzyć 
we własne siły.

Zebrał: Paweł Stysiał
Opracowała: Olga Kłos
Zdjęcie udostępnił: Paweł Stysiał

biologią, zajęciami praktycznymi i  wielką 
wystawą żywych zwierząt, które mieściły się 
w  pracowni. Dzieciaki z  ciekawością przy-
chodziły, żeby zobaczyć, jak Maciej karmi 
węża anakondę czy legwana w  ogromnym 
terrarium za jego plecami. Na zapleczu pięk-
nie śpiewały papugi. Był stanowczy, wymaga-
jący, ale potrafił zażartować na lekcji. Turniej 
Memoriał Macieja Stysiała nie jest skierowa-
ny tylko dla kolegów z drużyny i znajomych 
z boiska, tylko dla wszystkich, którzy wiedzą, 
ile dla Macieja znaczyła Piłka Siatkowa. To 
była jedna z  najważniejszych pasji Macieja; 
każdy kto go znał wie, że nikt i nic nie mogło 
go powstrzymać przed grą. Grał z wielką ra-
dością, był bardzo ambitny i zawzięty.
Siatkówka powinna być sportem narodo-
wym. Zawodnicy są na światowym pozio-
mie. Kibice świetni, a atmosfera na meczach 
jest wyjątkowa.
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Historia: Miejscowość powstała na terenie dawnej 
wsi Dąbki. Dąbki założone zostały w 1826 r. wśród 
lasu gniewkowskiego. Były to początkowo 2 odręb-
ne osady: Dąbki Małe i Dąbki Wielkie. Nosiły sta-
tus osady wiejskiej. W 1833 r. we wsi mieszkało 86 
osób, wszyscy Niemcy wyznania ewangelickie-
go. Należeli początkowo do parafii ewangelickiej 
w Inowrocławiu, potem w Gniewkowie. W 1846 r. 
była to kolonia pod nazwą Dąbie, należąca do dóbr 
kaczkowskich i  licząca 46 domów, w  których za-
mieszkiwało 209 osób. W  1880  r. znajdowało się 
tutaj 20 domów ze 162 mieszkańcami, w tym było 
55 analfabetów. W  1907  r. były to tereny strefy 
chronionej Nadleśnictwa Gniewkowo, należące do 
Skarbu Państwa Pruskiego. Administratorem był 
leśniczy Schartow. W 1911 r. powierzchnia wyno-
siła 137 ha 85 a 95 m2. W tym czasie istniała także 
osada Dąbki Leśniczówka (Dombken Forsthaus). 
Na  miejscu znajdowała się szkoła ewangelicka, 

8 GNIEWKOrama

GMINA GNIEWKOWO OD A DO Z

DĄBLIN
G M I N A  G N I E W K O W O  O D  A  D O  Z . 

Z A R Y S  H I S T O R Y C Z N Y

do której w  1909  r. uczęszczało 6 dzieci; posiada-
ła jednego nauczyciela. Po 1918 r. wieś otrzymała 
obecną nazwę Dąblin. W okresie II wojny świato-
wej las w pobliżu Dąblina był miejscem kaźni ok. 
4 000 Polaków i  Żydów z  terenu powiatu inowro-
cławskiego.
Zabytki: 1. Obelisk upamiętniający zbrodnię hitle-
rowską w  lasach gniewkowskich. Miejsce to zo-
stało uświęcone krwią ok. 4 000 osób, w bestialski 
sposób zamordowanych przez Niemców w  latach 
1939-1943;
2. Nieczynny, XIX-wieczny cmentarz ewangelic-
ki w zachodniej części wsi, na terenie zadrzewio-
nym, wzdłuż głównej drogi biegnącej przez wieś. 
Posiada niewielką powierzchnię ok. 0,16 ha. Stan 
cmentarza jest zły. Nie zachowały się żadne tabli-
ce nagrobne z inskrypcjami.
TEKST: Katarzyna Podczaska
FOTO: Katarzyna Podczaska, lapidaria.wikidot.com

ŚWIETLICA W SZADŁOWICACH. 
ZAMIARY PRZEKUTE W CZYN

DOTACJE NA ROZWÓJ SPORTU PRZYZNANE
Poniedziałkowe popołudnie 21 marca należało zdecydo-
wanie do gniewkowskiego sportu. W sali sesyjnej urzę-
du zebrali się przedstawiciele klubów i stowarzyszeń, by 
podpisać umowy o  finansowe wsparcie rozwoju sportu 
na terenie Gminy Gniewkowo. Przyznano 10 dotacji dla 
8 organizacji: KS Mikrus Szadłowice, Sokół Gniewko-
wo – sekcja biegi i tenis, MLKS „Unia” Gniewkowo, Klub 
Górski „Monte Rosa”, LZS „Czarni” Wierzchosławi-
ce, UKS „MGOKSiR”, Stowarzyszenie KS Gniewkowo, 
Stowarzyszenie „Sektor C”, na łączną kwotę 320.000 zł. 
Udzielone wsparcie obejmuje zadania zaplanowane dla 
sportowców oraz mieszkańców gminy w 2022 roku.
Tekst/Foto: Urząd Miejski w Gniewkowie

Ten dzień na pewno pozostanie w  pamięci 
mieszkańców Szadłowic, którzy, jak wspo-
minał obecny na odbiorze technicznym 

świetlicy prezes Kółka Rolniczego pan Marcin 
Rutkowski, od 35 lat planowali, zabiegali, starali 
się o powstanie wiejskiej świetlicy na terenie Sza-
dłowic.
18 marca 2022 roku ziściło się marzenie i od teraz wieś 
ma swoje piękne miejsce spotkań.
Wykonawcą był Zakład Ogólnobudowlany Walde-
mar Flak z  Trzemeszna. Koszt inwestycji wyniósł 
587.700,00  zł brutto. Rozbudowano świetlicę wiejską 
o salę główną o powierzchni 102,60 m2 i kuchnię o po-
wierzchni 12,19 m2. Sala główna i kuchnia są wyposażone 
w energię elektryczną, ciepłą i zimną wodę, klimatyzację 
oraz ogrzewanie gazowe ze zbiornika podziemnego.
Tekst/Foto: Urząd Miejski w Gniewkowie

Nazwa: niemiecka Dombken. Pochodzi od określe-
nia dębu, lasu dębowego.
Liczba ludności: 105 (2011  r.), 154 (1915  r.), 154 
(1905 r.), 162 (1880 r.), 209 (1846 r.), 152 (1867 r.), 86 
(1833-1837).
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NOWY BUDYNEK KOMUNALNY POWSTANIE 
W GNIEWKOWIE

UMOWA NA REALIZACJĘ BASENÓW 
PODPISANA!

ŚWIETLICA W KLEPARACH Z NOWYM DACHEM

„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” – 
OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY 
POŻARNICZEJ

B rak mieszkań komunalnych to jeden z wielu 
problemów, z którymi mierzą się samorzą-
dy w  Polsce. Już wkrótce w  Gniewkowie 

powstanie budynek z dwudziestoma nowymi loka-
lami.
23 marca 2022 roku Burmistrz Gniewkowa Adam Stra-
szyński przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Wiolet-
ty Kucharskiej podpisał umowę na „Budowę budynku 
mieszkalnego wraz zagospodarowaniem terenu i  infra-
strukturą techniczną przy ul. Cmentarnej 2 w Gniewko-
wie”. W  drodze postępowania przetargowego nieogra-
niczonego wyłoniono wykonawcę, Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe MEGA Sp. z o.o. z siedzibą w Ino-
wrocławiu przy ul. Cichej 15A.

W ygląda na to, że marzenia mieszkań-
ców Gniewkowa i okolic ziszczą się i już 
tego lata nie będą musieli wyjeżdżać 

na basen do ościennych miejscowości. Umowa 
na realizację inwestycji pn. „Budowa kompleksu 
basenów letnich wraz z zabudową i infrastrukturą 
towarzyszącą w  Parku Wolności w  Gniewkowie” 
została podpisana 29 marca w Gniewkowie.
Inwestycję zrealizuje firma Timber Projekt Sp. o.o. 
z Warszawy, wyłoniona w drodze postępowania prze-
targowego.
Koszt inwestycji wyniesie 5.585.000,00 zł, z czego Gmi-
na Gniewkowo otrzymała na przedmiotową inwestycję 

29 marca dokonano odbioru zadania pod nazwą 
„Wykonanie prac remontowych związanych 
z wymianą pokrycia dachowego na świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Klepary, Gmina Gniewkowo”.
Inwestycja polegała na rozebraniu pokrycia z  płyt 
azbestowo-cementowych, montażu konstrukcji uzupeł-
niającej, montażu płyt warstwowych z rdzeniem z wełny 
mineralnej, wymianie rynien i rur spustowych, obróbce 
blacharskiej i  przemurowaniu kominów. Łączna war-
tość wymiany pokrycia dachowego na budynku świetli-
cy to 156.000,00 zł. Wykonawcą zadania było Przedsię-
biorstwo Wielobranżowe REM-DACH Musiał Ewa.
Tekst/Foto: Urząd Miejski w Gniewkowie

25 marca br. odbyły się eliminacje gminne 
w  ramach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 
W  konkursie uczestniczyło 19 osób, z  6 szkół 
z terenu Gminy Gniewkowo.
Konkurs przeprowadzono w trzech grupach:
I grupa - uczniowie szkól podstawowych klasy I - IV
II grupa - uczniowie szkół podstawowych klasy V - VIII
III grupa - uczniowie szkół ponadpodstawowych.
Komisja w  składzie: Mł. bryg. Ireneusz Taraszka, Dh 
Sławomir Kościński, Dh Edmund Głuszak, Beata Jawor-
ska, oceniła i wyłoniła finalistów (po dwie osoby z każ-
dej grupy, które będą reprezentowały gminę na szczeblu 
powiatowym). Konkurs polegał na rozwiązaniu testu pi-
semnego, składającego się z 40 pytań.
Tekst/Foto: Urząd Miejski w Gniewkowie

DANE ZAREJESTROWANE W USC GNIEWKOWO
Zgony:
miesiąc marzec 2022
Artur Zych, lat 30 zam. Zagajewiczki
Jerzy Koliński, lat 69 zam. Zajezierze
Marek Panfil, lat 47 zam. Więcławice
Helena Krawczyk, lat 99 zam. Gniewkowo
Krystyna Wojtarek, lat 68 zam. Skalmierowice

Małżeństwa:
miesiąc styczeń 2022 r.
Monika Anna Dobrowolska zam. Gniewkowo – Maurycy 
Stefan Makowiecki zam. Gniewkowo
miesiąc marzec 2022 r.
Monika Maria Ludwiszewska zam. Gniewkowo – Michał 
Kłosowski zam. Gniewkowo
Anna Mróz z-ca kierownika USC Gniewkowo

Budynek składał się będzie z  czterech kondygnacji 
przeznaczonych na mieszkania oraz jednej kondygna-
cji podziemnej przeznaczonej na komórki lokatorskie 
i  pomieszczenia techniczne. W  budynku będzie 20 lo-
kali mieszkalnych: mieszkania jednopokojowe, dwupo-
kojowe i  trzypokojowe o  powierzchni od 28,96  m2 do 
47,74  m2 z  balkonami. Do budynku należeć będzie 10 
miejsc postojowych. Dostępna będzie również rampa 
dla osób niepełnosprawnych do części mieszkalnej znaj-
dującej się na parterze.
Koszt inwestycji to 5.879.484,14  zł brutto. Gmina 
Gniewkowo na budowę budynku komunalnego uzyska-
ła dofinansowanie z  Banku Gospodarstwa Krajowego 
w Warszawie w wysokości 4.574.471,73 zł.
Tekst/Foto: Urząd Miejski w Gniewkowie

dofinansowanie z  Programu Rządowego „Polski Ład” 
w wysokości 4.999.999,50 zł.
Zaprojektowano trzy baseny sezonowe o wymiarach:
· 22,6 x 12,7 o gł. 1,20 m
· 16,4 x 9,0 o gł. 1,00 m
· 9,0 x 12,7 o gł. 0,60 m
Dostęp do niecek basenowych i  zjeżdżalni zostanie 
ograniczony barierką. Dodatkowo zaprojektowano 
plenerowe przebieralnie wolnostojące. Całe zaplecze 
sanitarne i techniczne oraz pomieszczenia obsługi dla 
obiektu zaprojektowano w formie budynków kontene-
rowych.
Tekst/Foto: Urząd Miejski w Gniewkowie
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BIBLIOTEKANADESŁANE

DZIEŃ KOBIET

KUSAKI, MIĘSOPUST I ŚWIETNA ZABAWA, 
CZYLI WIZYTA W ŚRODOWISKOWYM DOMU 
SAMOPOMOCY W GNIEWKOWIE

SPOTKANIE W RAMACH GMINNEJ SPÓŁKI WODNEJ 
W GNIEWKOWIE

50-LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

POWITANIE WIOSNY. PRZYKŁAD WIELOWSI

WIZYTA UCZNIÓW

Z WIERSZEM ZA PAN BRAT – ŚWIATOWY DZIEŃ POEZJI

W  wyjątkowym dniu 8 marca – Dniu Kobiet, wszystkie 
Czytelniczki, które odwiedziły Miejsko-Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Gniewkowie, otrzymały w prezencie wybraną 
przez siebie książkę, kwiatka oraz inne drobne upominki. 
Dziękujemy wszystkim Paniom za tak liczne przybycie do 
naszej biblioteki, by wspólnie obchodzić niecodzienne świę-
to, jakim jest Dzień Kobiet.
Tekst/Foto: MGBP w Gniewkowie

W  niezwykle piękny i  sło-
neczny dzień – pierwszy 
dzień wiosny 21 marca 
2022 r. – obchodziliśmy w na-
szej bibliotece trzy wyjątko-
we wydarzenia - Światowy 

W  słoneczne, wtorkowe przedpołudnie 1 marca 2022  r., 
czyli w  „podkoziołek”, złożyliśmy wizytę naszym dro-
gim przyjaciołom ze ŚDS w  Gniewkowie. Radość była 
oczywiście obopólna, po dość długim czasie niewidze-
nia, wszyscy z  nieukrywaną radością cieszyliśmy się ze 
spotkania. Na  początek wspólne tańce i  pląsy. Potem 
słodki poczęstunek, a  następnie zapustne konkursy, np. 
rebusy z  wyrazami, które mają coś wspólnego z  tra-

W środę 9 marca 2022 roku, po długim czasie nieobecno-
ści, Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Gniewkowie 
odwiedziła grupa uczniów wraz z Paniami wychowawczy-
niami, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Doktora Jana Drec-
kiego w Gniewkowie. Podczas wizyty, dzieci dowiedziały 
się o najważniejszych zasadach funkcjonowania i działal-
ności biblioteki. Zaznajomili się także z ogólnymi zasadami 
elektronicznego systemu obsługi czytelnika i nowoczesne-
go zapisu do biblioteki. Dziękujemy Paniom wychowaw-
czyniom oraz uczniom za przesympatyczne odwiedziny.
Tekst/Foto: Dawid Sarbinowski

dycyjnym podkoziołkiem. Taniec na sprawność, kto 
pierwszy zajmie krzesło, a  także zabawa w  parach z  ba-
lonikiem. Naszym dzisiejszym odwiedzinom sprzyjała 
wesoła, pogodna i radosna atmosfera. Wszyscy otrzyma-
li od naszej biblioteki słodkie co nieco w podziękowaniu 
za zaangażowanie w  konkursach. Już niedługo znów się 
zobaczymy na co wszyscy czekamy z  niecierpliwością! 
Tekst: Maria Stolarska

Dzień Poezji, Pierwszy Dzień 
Wiosny i  Światowy Dzień 
Kolorowej Skarpetki, czy-
li Światowy Dzień Zespołu 
Downa. Biblioteka postano-
wiła obchodzić te Dni razem 
z  uczniami i  małymi czytel-
nikami. Wyzwanie poetyc-
kie podjęła klasa II a Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Gniew-
kowie, której wychowawczy-
nią jest Pani Agnieszka Cię-
gotura. Uczniowie recytowali 
i  czytali wiersze polskiej po-
etki i  pisarki Marii Konop-
nickiej. Był wiersz o wiośnie, 
bocianie, tęczy i wiele innych 
wspaniałych wierszy, wymie-
nionej autorki. Wszystkie re-

cytowane i  czytane wiersze 
przez uczniów, nagrodzone 
zostały przez dzieci gromki-
mi brawami. W naszym spo-
tkaniu nawiązaliśmy także do 
pierwszego dnia wiosny oraz 
Światowego dnia zespołu 
Downa omawiając pokrótce 
i  polecając dzieciom książkę 
„Mój młodszy brat”. Aby za-
akcentować Dzień Kolorowej 
Skarpetki i tym samym oka-
zać symboliczne wsparcie 
osobom z  Zespołem Downa, 
część uczniów miała zało-
żone skarpetki nie do pary. 
Po  zakończonym spotkaniu, 
dzieci otrzymały dyplomy 
młodego poety, zakładki 

i  słodki, wiosenny, smako-
łyk. Dziękujemy uczniom 
oraz Pani wychowawczyni 
za sympatyczne spotkanie, 
które, mamy nadzieję, stanie 
się wstępem do kolejnych od-
wiedzin. Dziękujemy także 
naszej młodej czytelniczce Ja-
godzie Wyskidzie za piękną 
recytację wiersza Marii Ko-
nopnickiej „Wiosna”. Mamy 
nadzieję, że po tak pięknie 
wyrecytowanych wierszach, 
z  tak wielkim zaangażowa-
niem dzieci, nie pozostanie 
wiośnie nic innego, jak tylko 
pozostać z nami do lata.
Tekst/Foto: MGBP 
w Gniewkowie

10 marca 2022 w sali MGOKSiR w Gniewkowie przy 
ul. Dworcowej odbyło się Walne Zgromadzenie człon-
ków Gminnej Spółki Wodnej w Gniewkowie, w którym 
uczestniczyli rolnicy z  terenu gminy Gniewkowo 
i  zaproszeni goście, wśród których należy wymienić 
Pana Jarosława Tomczyka – wiceburmistrza Gniew-
kowa, Pana Longina Marciniaka, rolnika i  jednocze-
śnie Radnego Powiatowego, przedstawicieli Bondu-
elle Polska SA w Gniewkowie i Cykorii SA z siedzibą 
w Wierzchosławicach.
Na  zebraniu poruszano tematy dotyczące stanu melioracji 
na terenie naszej gminy. Zaproszeni rolnicy aktywnie uczest-
niczyli w  zebraniu, zgłaszając problemy związane z  gospo-
darką wodną oraz dzieląc się swoimi doświadczeniami z tego 
zakresu. W związku z upływem kadencji na Walnym Zgro-
madzeniu dokonano wyboru Przewodniczącego, Zarządu 
i  Komisji Rewizyjnej na następną kadencję. Przewodniczą-

cym Zarządu został wybrany Rutkowski Marcin z Szadłowic. 
W skład Zarządu weszli: Majchrzak Antoni, Gnutek Leszek, 
Mrówczyńska Danuta i  Chmielewski Grzegorz. Natomiast 
Komisję Rewizyjną stanowią: Bajerowski Julian – Przewod-
niczący oraz Głos Piotr i Kopczyński Stanisław. Należy nad-
mienić, że Zarząd Spółki Wodnej i Komisji Rewizyjnej stano-
wią rolnicy, którzy społecznie wykonują swoją pracę.
Po  przedstawieniu sprawozdania dot. finansów i  prac kon-
serwacyjno-melioracyjnych za rok ubiegły, głos zabrał Rut-
kowski Marcin, który podziękował za zaufanie i  wybór na 
przewodniczącego spółki na następną kadencję oraz wyraził 
podziękowania Panu Burmistrzowi i  obecnym na Walnym 
Zgromadzeniu radnym w  osobach Rychłowskiego Piotra 
i Bajerowskiego Juliana, za wsparcie finansowe w postaci do-
tacji na konserwację rowów melioracji szczegółowej. Kwota 
ta znacząca wpłynęła na poprawę stosunków wodnych na te-
renach rolniczych w naszej gminie.
Nadesłał: Marcin Rutkowski, Przewodniczący Zarządu

24 marca 2022 Sali ślubów USC Gniewkowo odbyła 
się uroczystość wręczenia medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie Państwu Lucynie i  Zygfrydowi 
Kaźmierczak zam. Gniewkowo.
Jubilaci w granie najbliższej rodziny złożyli sobie wzajem-
ne podziękowania oraz wyrazy wdzięczności za zgodne 
i  trwałe małżeństwo. Burmistrz Gniewkowa Adama Stra-
szyński dokonał aktu wręczenia medali nadanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz wręczył Jubila-
tom list gratulacyjny i kwiaty. Uroczystość została zwień-
czona toastem, nie zabrakło również życzeń i  wspólnego 
zdjęcia. Dostojnym Jubilatom życzymy wszelkiej pomyśl-
ności i dalszych szczęśliwych lat za wspólne życie.
Nadesłała: Anna Mróz, z-ca kierownika USC

26 marca tego roku dzieci z Wielowsi tradycyjnie topiły ma-
rzannę, przy akompaniamencie piosenek o  tematyce wio-
sennej. Po topieniu kukiełki odbyło się ognisko z pieczeniem 

kiełbasek. Organizatorem tej imprezy była Pani Sołtys Wie-
lowsi, Alina Kosmecka, za co serdecznie dziękujemy.
Nadesłali: Mieszkańcy
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SPORT UKRAINA

67. RAJD ROWEROWY NAD POTOK 
W DYBOWSKIEJ DOLINIE WISŁY

Zakończyła się 
GESAL LIGA

MARIUSZ DATTA NAJLEPSZY 
W PIERWSZYM ETAPIE 
TURNIEJU DARTA 2022

PONAD 70 SZACHISTÓW GRAŁO W GNIEWKOWIE!

ДЯКУЮJak dobrze wyruszyć 
w trasę rowerową, kiedy 
celem są piękne okolicz-
ności przyrody. 20 marca 
odbył się 67. Rajd Rowe-
rowy z MGOKSiR, w któ-
rym uczestniczyło kilka-
naście osób, a destynacją 
tejże wyprawy na dwóch 
kołach była Leśniczówka 
Zielona, położona w ser-
cu Dybowskiej Doliny Wisły.
Jej wyróżnikiem jest piękny, 
dziki, nieco tylko poskromiony 
przez człowieka, potok. Grono 

12 marca po kilkunastu kolejkach 
meczowych zakończyła się Gniew-
kowska Halowa Liga Piłki Nożnej. 
Po zaciętych meczach pierwsze 
3 miejsca w lidze zajęły drużyny: 
1) Bonduelle, 2) Nelesa Auto-
-Sprint, 3) EFCE Dżordże. Dzięku-
jemy graczom i gratulujemy!
Tekst/Foto: MGOKSiR

1 kwietnia 2022 o godz. 18.00 w hali sportowej przy ul. Toruńskiej 
40 rozegrano pierwszy etap turnieju w darta. Zgłosiło się do niego 
7 zawodników. Po wielu pasjonujących pojedynkach wyłoniony 
został zwycięzca, którym został Mariusz Datta. Drugie miejsce 
zdobył Daniel Nowak, na najniższym stopniu podium uplasował 
się Dariusz Sobczak.
Tekst/Foto: Dariusz Czajkowski

W sobotę 26 marca do Gniewko-
wa bardzo licznie zawitali miło-
śnicy gry królewskiej. W drugim 
turnieju z cyklu Grand Prix na 
starcie stanęło w trzech kate-
goriach 72 szachistów z całego 
województwa i nie tylko.
Partie, a było ich razem ponad 
250 (7 rund systemem szwajcar-
skim), rozgrywano tempem 10 
minut+5 sek na ruch dla każdego 
zawodnika. Wiele pojedynków 
było niezwykle emocjonujących, 
obfitujących w ciekawe i niesza-
blonowe zagrania. Nie ma co – 
to było wielkie święto szachów 
w Gniewkowie, a przed nami jeszcze 6 tur-
niejów.
Po ustaleniu klasyfikacji końcowej naj-
lepszym wręczono puchary, a wszystkim 
uczestnikom w dwóch grupach juniorskich 
– U-9 i U-16 – upominki. W kategorii open 
wręczone zostały także nagrody finanso-
we. W tym miejscu dziękujemy szczególnie 
panu Markowi Kubickiemu oraz panu Toma-
szowi Palaczowi za podjęcie się trudnego 

wyzwania sędziowania tak licznie obstawio-
nego turnieju. Na kolejnych zawodach wi-
dzimy się już za miesiąc, 23 kwietnia. 7 maja 
natomiast szykujemy mega niespodziankę – 
nocny maraton szachowy, w którym udział 
zadeklarowało już wielu zawodników.
Nagrody przyznane w II turnieju cyklu:
Pamiątkowe puchary, pakiet upominków 
oraz autografy arcymistrza szachowego 
Jana Krzysztofa Dudy:

Kategoria U-9
1. Ignacy Ważny
2. Oliwier Obuchowski
3. Piotr Chrobak
Kategoria U-16
1. Marcelina Brelińska
2. Patrycja Prusakiewicz
3. Jędrzej Nadarzewski
Pamiątkowe puchary oraz na-
grody finansowe w kategorii 
OPEN:
1. Jarosław Paprocki
2. Mateusz Budnik
3. Przemysław Szmidt
4. Andrzej Świątnicki
5. Marek Olszewski

Najlepszy junior w kategorii OPEN – Wiktor 
Tański
Najlepsza kobieta w kategorii OPEN – 
Aleksandra Dąbrowska
Najlepszy z Gniewkowa w kategorii OPEN – 
Jarosław Grzelak
Tekst: Paweł Mikuszewski
Foto: MGOKSiR

Нині понад 4 мільйони біженців залишили Україну 
від початку російського вторгнення . Здебільшого, це 
жінки і діти. А саме до Польщі рушила найбільша кіль-
кість людей.
Історія евакуації з України...
“Виїжджали із Запоріжжя разом (з донькою, онукою 
та чоловіками) власним транспортом”, - розповідає 
Ніна Вікторівна. Однак перетинати кордон їй довело-
ся самостійно, бо родина всеж залишилася на заході 
України. Тому було вирішено їхати до онука, що про-
живав у невеличкому польському містечку Гнєвково.
“Автобус мав прямувати лише до Варшави, але треба 
ще ж добиратись далі... Так випадково мені трапився 
пан Рішард із міста Броньово, який возив гуманітарну 
допомогу до кордону, й саме повертався додому. Він 
звісно не мав того маршруту, але довіз мене прямо до 
Гнєвково, нагодувавши і допомагаючи весь час в до-
розі, за що дуже велика подяка! ”, - згадує пані Ніна. 
Саме так місцеві радо звертаються до неї по приїзді. 
Головне, опинившись в Гнєвково, відчуття безпечно-
го місця. Перший час Ніна Вікторівна зупинилась у 
сім”ї її онука, та нині має окрему кімнату, що надала 
власниця квартири безкоштовно.
Дійсно, хочеться висловити щиру подяку Міському 
осередку культури і спорту м. Гнєвково та Міській 
Гміні за надану допомогу: матеріальну, гуманітарну, з 
пошуком помешкання, облаштуванням, з організаці-
єю дозвілля у місцевому клубі “Senior+”, де пані Ніна 
проводить час разом з людьми поважного віку, співа-
ючи українських пісень.
Варто обов’язково зазначити “особливо тепле став-
лення, турботу і щирість пані Еви, Мілени та Кінги, 
подякувати за моральну підтримку, душевність”, - мо-
вить пані Ніна й додає : “не можу сидіти на місці, тож 
шукаю роботу”. То є активне відображення незлам-
ності українського духу, віри, сили та неймовірна до-
помога від польського народу у такий час для України, 
відчутття, ніби Польща розкрила обійми та пригортає 
до свого великого серця.
З повагою та безмежною вдячністю від українців.
Наталія Тронь, Міський осередок культури, Гнєвково

siłek regeneracyjny. Dro-
ga do i z celu prowadziła 
właściwie tylko przez las, 
a pogoda w pełni dopisa-
ła. Następny, 68. Rajd Ro-
werowy, odbędzie się 2 
maja. Zaprasza się na nie-
go rowerzystów o zróżni-
cowanym tempie jazdy, 
ponieważ instruktorzy 
MGOKSiR, prowadzą-

cy z przodu i z tyłu, towarzyszą 
Wam bez względu to, jak szybko 
czy rekreacyjnie jedziecie.
Tekst/Foto: MGOKSiR

na miejscu spędziło przyjemny 
czas przy kawie, herbacie i słod-
kościach, a po powrocie czekał 
na nich w GOK-u tradycyjny po-

POMARAŃCZOWA PIŁKA 
W WALCE O PUCHAR 
DYREKTORA MGOKSIR

GNIEWKOWO CUP W TENISA 
ZIEMNEGO

9 kwietnia odbył się w naszym mieście Turniej Koszykówki o Pu-
char Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Re-
kreacji. Do rywalizacji przystąpiły 3 zespoły. Były to GNIEWKO-
WO (który reprezentowali byli zawodnicy legendarnego zespołu 
Harmattan Gniewkowo), PRES TEAM SPORT i ORBITA BASKET. 
Zespoły zagrały systemem każdy z każdym. Po ciekawych pojedyn-
kach zwycięzcami zostali zawodnicy GNIEWKOWO, drugie miejsce 
przypadło PRES TEAM SPORT, trzecie najmłodszym zawodnikom 
turnieju ORBITA BASKET.
Tekst/Foto: Dariusz Czajkowski

Jesteśmy po trzecim etapie Gniewkowo CUP, czyli turnieju tenisa 
ziemnego, rozgrywanego w hali widowiskowo-sportowej na 
Toruńskiej 40, jaki to etap miał miejsce w niedzielę 10 kwietnia. 
W ciekawych zmaganiach bierze udział kilkunastu graczy-pasjona-
tów. Załączamy tabelę aktualnych wyników.
Tekst: Dariusz Czajkowski

Gniewkowska Liga Tenisa Gniewkowo CUP
Lp Imię 

i nazwisko
I tur-
niej

II 
turniej

III 
turniej

IV 
turniej

V 
turniej

Suma wszyst-
kich punktów

1 Paweł Cichorz 100 90 100 290
2 Piotr Czeladka 90 100 90 280
3 Piotr Kryszak 80 70 65 215
4 Tomasz 

Milewski
65 65 70 200

5 Beata Milewska 50 80 60 190
6 Roland Drąg 60 55 75 190
7 Rafał Kowalski 75 55 55 185
8 Wojciech Dahm 55 60 60 175
9 Stefan Hałas 50 50 55 155

10 Michał 
Zakrzewski

70 55 125

11 Bogdan 
Horkulewicz

80 80

12 Adam 
Krausewicz

75 75

13 Rafał Majewski 50 50

Darterzy po rozgrywkach

Szerokimi drogami przez las i wiaduktami 
nad potok

Tłumy szachistów na II turnieju z cyklu Grand Prix
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